同意将“铝板带箔生产线技术改

造升级项目”变更为由全资子公

司内蒙古联晟新能源材料有限公

司实施的“年产 80 万吨电池箔及

配套坯料项目”，并将原项目剩

余募集资金用于变更后的项目投

资。该等议案后续于 2024 年 9 月

6 日召开的“鼎胜转债”2024 年

第一次债券持有人会议和2024年

第二次临时股东大会审议通过。

具体内容详见公司于 2024 年 8月

22 日在上海证券交易所网站披露

的《江苏鼎胜新能源材料股份有

限公司关于终止可转换公司债券

部分募投项目并将剩余募集资金

投入其他募投项目的公告》（公

告编号：2024-065）等相关公告。

江苏鼎胜新能源材料股份有限公司2024年年度报告

67 / 220

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

√适用 □不适用

经 2024 年 4 月 22 日第六届董事会第五次会议审议同意通过，公司利用暂时闲置募集资金补

充流动资金 5,000.00 万元，使用期限不超过十二个月。公司已于 2024 年 4 月 23 日将上述资金

5,000.00 万元自募集资金专户转入公司其他银行账户。

经 2024 年 6 月 7 日第六届董事会第九次会议审议同意通过，公司利用暂时闲置募集资金补充

流动资金 8,500.00 万元，使用期限不超过十二个月。公司已于 2024 年 6 月 11 日将上述资金

8,500.00 万元自募集资金专户转入公司其他银行账户。

经 2024 年 7 月 11 日第六届董事会第十次会议审议同意通过，公司利用暂时闲置募集资金补

充流动资金 6,900.00 万元，使用期限不超过十二个月。公司已于 2024 年 7 月 12 日将上述资金

6,900.00 万元自募集资金专户转入公司其他银行账户。

经 2024 年 9 月 12 日第六届董事会第十三次会议审议同意通过，公司利用暂时闲置募集资金

补充流动资金 33,000.00 万元，使用期限不超过十二个月。公司已于 2024 年 9 月 13 日将上述资

金 33,000.00 万元自募集资金专户转入公司其他银行账户。

截至 2024 年 12 月 31 日，公司已陆续归还闲置募集资金合计 63,300.00 万元（包括前期补流

到期归还部分），本公司使用闲置募集资金补充流动资金余额为 34,900.00 万元。

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

江苏鼎胜新能源材料股份有限公司2024年年度报告

68 / 220

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售

条件股份
3,868,236 0.43 -2,178,036 -2,178,036 1,690,200 0.19

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
3,868,236 0.43 -2,178,036 -2,178,036 1,690,200 0.19

其中：境内

非国有法

人持股

境

内自然人

持股

3,868,236 0.43 -2,178,036 -2,178,036 1,690,200 0.19

4、外资持

股

其中：境外

法人持股

境

外自然人

持股

二、无限售

条件流通

股份

885,896,428 99.57 5,791,354 5,791,354 891,687,782 99.81

1、人民币

普通股
885,896,428 99.57 5,791,354 5,791,354 891,687,782 99.81

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
889,764,664 100.00 3,613,318 3,613,318 893,377,982 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

江苏鼎胜新能源材料股份有限公司2024年年度报告

69 / 220

（1）公司可转债自 2019 年 10 月 16 日起可转换为本公司股份。初始转股价格为 20.80 元/

股，截至 2024 年 12 月 31 日，转股价格为 7.61 元/股，2024 年 1 月 1日至 2024 年 12 月 31 日，

累计转股数为 5,791,354 股。

（2）因 16 名激励对象在未满足首次授予限制性股票解除限售条件前离职，公司于 2023 年

12 月 18 日召开董事会，同意公司以自有资金回购注销上述已离职的激励对象已获授予但尚未解

除限售的限制性股票合计 169,776 股。公司已于 2024 年 2 月份支付完毕股份回购价款，并于 2024

年 2 月 27 日完成上述回购股份注销事宜。（具体内容请详看公告 2024-008）

（3）因激励对象离职、激励对象发生职务变更及因公司层面业绩考核不达标，公司于 2024

年 7 月 11 日召开董事会，同意公司以自有资金回购注销上述激励对象已获授予但尚未解除限售的

限制性股票合计 200.826 万股。公司已于 2024 年 9 月份支付完毕股份回购价款，并于 2024 年 9

月 30 日完成上述回购股份注销事宜。（具体内容请详看公告 2024-084）

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

2025 年 1 月 1 日至 2025 年 4 月 8 日，累计转股数为 37,579,431 股，公司总股本增加至

930,957,413 股。若考虑本期间可转债转股影响，基本每股收益、每股净资产分别为 0.33 元/股

和 7.16 元/股。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

2022 年限制

性股票激励

对象（首次授

予）

3,220,236 -2,134,836 0 1,085,400 股权激励

2022 年限制

性股票激励

对象（预留部

分授予）

648,000 -43,200 0 604,800 股权激励

合计 3,868,236 -2,178,036 0 1,690,200 / /

二、证券发行与上市情况

(一)截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用 √不适用

江苏鼎胜新能源材料股份有限公司2024年年度报告

70 / 220